

Købmand Rasmus Laursen Høltzermann (Østergade 7)

I Anledning af vedlagte Ansøgning fra Købmand R. L. Høltzermann af Randers om Tilladelse til at etablere en Manufaktur-, Konial- og Galantirihandel paa Handelspladsen ved Silkeborg, skulde Man behageligt udbede sig kommissionen Ytringer, med Ansøgningens Tilbage-sendelse, behagelige meddelelse.

Det Kongelige danske Kansulia den 19^{de} Mai 1846.



Til den med hensyn til Anlæget af en Handelsplads ved Silkeborg anordnede Kommission.

Efter at Have modtaget Commissionens Skrivelse af 28^{de} f. M. har man under Dags Dato ad mandation udfærdiget allerhøieste bevilling for Købmand Høltzermann af Randers til at etablere en Manufaktur-, Konial- og Galantiri- og en Producthandel paa Handelspladsen ved Silkeborg, hvilken bevilling man her ved tjenstligt skulde fremsende.

Det Kongelige danske Cancellia. d. 16^{de} Juni 1846.



Til den med hensyn til Anlæget af en Handelsplads ved Silkeborg i Jylland allernaadigst anordnede Kommission.

Saa Købmand Høltzermann i Randers har jeg i dag modtaget Tegning til et Forhuus paa 19 Alen som saa agter endnu i indeværende Efteraar at opføre paa den af hans udtagne Byggegrund No. 6 paa Handelspladsen ved Silkeborg.

Det bemærkes, at Købmand Høltzermann vil lade Facaden afpudse med Cement og i gavler, ikke fortiden agter at opføre større Bygningen, hvorimod han vil foretage Tilbygning saasnart det viser sig at Tegningen indstilles saaledes til approbation og det er Købmand Høltzermann meget om at gjøre erholde samme Tilsagn saasnart muligt, da han ønsker øienblikkelig at lade Arbeidet paabegynde.

Silkeborg den 9^{de} September 1846.

Ærbødigst
Hornemann



Til den med hensyn til Anlæget af en Handelsplads ved Silkeborg allernaadigst anordnede Kommission.
pr. 11de September 1846.

I Anledning af den hos følgende hertil indkomne Ansøgning, hvor Købmand R. L. Høltgermann af Randers, derunder 16. Juni s. A. er meddelt Bevilling til at etablerer en Manufaktur, kolonial, Galanterid, Produkthandel paa Handelspladsen ved Silkeborg, anholder om Bevilling til Forbindelse her med sammesteds at etablere en Boghandel, skulde Man herved tjenstligt udbede sig Commissionens Yttringer behageligt meddeelte, og dermed Bilaget tilbage.

Det Kongelig Danske Cancellis, den 29. April 1847.



Efteret man under 8. Juni Havde modtaget Commissionens behagelige skrivelse i Anledning af det hertil indgivne Andragende, hvori Købmand R. L. Høltzermann af Randers har anholdt om Tilladelse til i forbindelse med den handel som han ifølge Bevilling af 16. Juni s. A. har etableret på Handelspladsen ved Silkeborg, tillige at drive boghandel, er der under Dags Dato herigennem enddeelt den saaledes anlagte bevilling, hvilke man ikke indlader her lagt at tilstille Commissionen til videre behagelig Foranstaltning.

Det Kongelige Danske Cancellis d. 26. August 1847



Til
Den med hensyn til Anlæggelse af en Handelsplads ved Silkeborg, allernaadigst anordende Commission.